Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3058 - Caderno Único - 04 de fevereiro de 2022 3

EXTRATOS CLCA NOTIFICAÇÃO/EXTRATOS CLCA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3058 - Caderno Único - 04 de fevereiro de 2022

TRATOS CLCA

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 02/2022- PMP/PI

VINCULAÇÃO: Processo Administrativo nº 28/2022;
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONVENENTE (A): INSTITUTO PRAXIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E AÇÃO SOCIAL;
CNPJ: 05.481.950/0002-80;
OBJETO: Prestação de serviços de assistência Hospitalar e Ambulatorial aos usuários do sistema Único de
Saúde - SUS, tendo em vista a natureza continua e a essencialidade dos serviços, no município de Pamaiba —
PI;
ESPÉCIE: CONVÊNIO Nº 02/2022, conforme o art. 116 $ 1º da Lei n.º 8,666/93, e suas alterações posteriores,
Portarias nº 3.410/2013 e 3.390/2013, ambas do Ministério da Saúde;
VALOR GLOBAL: R$ 3.540.877,68 (três milhões quinhentos e quarenta mil, oitocentos e setenta e sete reais e
sessenta e oito centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2216, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.50; Fonte de

Recurso: 600/999/000;
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2022.

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2022-IPMP-PI;
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA — IPMP-PI;
CONTRATADO (A): SERCONPREV - SERVIÇOS E CONSULTORIA EM PREVIDÊNCIA S/S LTDA;
CNPJ: 04.540.923/0002-78
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de

assessoria técnica especializada em previdência, para reestruturação e melhoria da gestão do ativo e passivo

do Regime Próprio de Previdência Social Municipal, com os seguintes serviços: assessoria jurídica,
compensação previdenciária, instalação e operação de sistemas de informática, registros contábeis, área
financeira, análise de investimentos, assessoria atuarial, gestão e procedimentos, auditoria em folha de

de ep no pio de Parnaíba-PI, de interesse
Instituto de Previdência do Municipio de Parnaíba - IPMP:

FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 07/2022, conforme art. 25, inciso Il da Lei
8.666/93;
VALOR GLOBAL: R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2051; Elemento de Despesa: 3.3.90.35.03, Fonte de
Recurso: 802/999/000;
PERÍODO: janeiro a dezembro de 2022.
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI.

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL REF. CONTRATO N.º 123/2021

REFERÊNCIA: Termo de Rescisão Contratual Amigável, referente ao Contrato nº 123/2021;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (Pl) / SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
CIDADANIA;
CONTRATADO(A): LUDENICE RIBEIRO COSTA;
OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL do CONTRATO Nº 123/2021 tendo como objeto a prestação de serviço de
ASSISTENTE SOCIAL, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado - 01/2020, de interesse da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania e mediante .AQUIESCÊNCIA do(a)
CONTRATADO(A);
FUNDAMENTO: Art 79, Il, cic 8 2º, Il da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

DATA DA RESCISÃO: 06/01/2022.

OVW ÃO/EXTRATOS

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede administrativa na Rua

Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 06.554.430/0001-31, através da Comissão Permanente de
Licitação (Grupo |), vem pelo presente NOTIFICAR as empresas CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA

CNPJ: 18.318.446/0001-24 e R. MELO CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 01.857.346/0001-73 do resultado de
CLASSIFICAÇÃO das propostas de preços por ocasião da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PARA

REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2021, cujo objeto é a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAR MANUTENÇÕES SIMPLES EM EDIFICAÇÕES E LOGRADOUROS PÚBLICOS, A FIM DE
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, onde em resumo a comissão verificou que

as propostas de preços apresentadas pelas empresas R. MELO CONSTRUTORA LTDA e CONSTRUTORA
MONTE CRISTO LTDA atendem às exigências do edital. Desta forma a comissão decidiu classificar em
primeiro lugar a proposta da empresa R. MELO CONSTRUTORA LTDA com o valor global de R$ R$
9.974.318,69 (nove milhões novecentos e setenta e quatro mil trezentos e dezoito reais e sessenta e nove

centavos). Em segundo lugar a proposta da empresa CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA com o valor
global de R$ 10.937.533,52 (dez milhões novecentos e trinta e sete mil, quinhentos e trinta e três reais e
cinquenta e dois centavos). Ocasião em que será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para, querendo,

interpor recurso, conforme dispõe o art. 109, |, “b” da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. Com base no
art. 109, & 5º, da mesma lei, informamos que os autos do processo licitatório retro citado encontram-se à

dos na sala da € ão Per de L ções. na sede da Prefeitura de
Pamaiba-Pl, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em Pamaiba - Pl. Pamaiba - PI, 04 de
fevereiro de 2022. Wellington Mariano Ost Lopes, Presidente da CPL - grupo |. Pamaiba - PI, 04 de fevereiro
de 2022. Wellington Mariano Ost Lopes. Presidente da Comissão Permanente de Licitação grupo |

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2022-PMP/PI e outros;

LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
LOCADOR: RENASCER ADMINISTRADORA E CORRETORA DE IMÓVEIS LTDA — ME e outros;
CNPJ: 07.237.042/0001-90;
OBJETO: Locação de imóveis nesta municipalidade, durante o periodo de janeiro a dezembro de 2022, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 08/2022, art. 24, inciso X — Lei 8.666/93;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2082; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.10; Fonte de
Recurso: 500/200/000 e outros;
PERÍODO: janeiro a dezembro de 2022;
VALOR: R$ 15.997,68 (quinze mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) e outros;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI

EXTRATO PUBLICAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032 /2022-PMPIPI e outros;

LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA:
LOCADOR (A): ANTÔNIO PEREIRA MACHADO e outros;

CPF: 504.077.593-87,;
OBJETO: Locação de imóveis nesta municipalidade, durante o período de janeiro a dezembro de 2022, para
atender as da Municipal de D Social e Cidadania;
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 06 /2021, art. 24, inciso X — Lei 8.666/93;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2165; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.14, Fonte de
Recurso: 660/999/002 e outras;
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e outros;
PERÍODO: janeiro a dezembro de 2022;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.

ATOS PODER LEGISLATIVO

o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
u CAMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA - PIAUÍ
CNPJ. 14.396.234/0001-04

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2022

REFERÊNCIA: Contrato de Compra de gêneros alimentícios - material de limpeza e conservação entre a
CÂMARA MUNICIPAL c a empresa PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA;
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA (PI);

DOX A) PINDORAMA COMERCIO E DISTRIBUIÇ ÃO LTDA, CNPJ Nº 04.974,81 4/01 -8S;

quisição de gêneros alimentícios - material de limpeza e conservação para Câmara Municipal de

Dispensa de licitação nº 003/2022; art. 75, 11, da Lei nº. 14.133/21;

33 de fevereiro a 31 de dezembro de 20
JBAL: R$ 53.846,44 (cinquenta e três mil oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro

AÇÃO ORÇAMENTARI
Recurso: 0001;
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2022

.90.30.00; Fonte de     “imara Municipal de Paraíba” Natureza da despesa

E Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Caixa Postal 205
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3380 - Pamaíba - PI

DOE SANGUE

DOE VIDA